3

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 217
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «11» августа 2016 года.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 11 часов 40 минут.
На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Уваров Н. А., Карпенко Д. А., Шмарко В. В, Шеремет Д.В., кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашенные лица:  главный специалист  Ассоциации «ЭкоСтрой» Смирнова Лидия Васильевна

Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О пересчете задолженности по уплате членских взносов за 2016 год.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Смирнову Лидию Васильевну, главного специалиста  Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Смирнову Лидию Васильевну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступили заявления о вступлении в члены Ассоциации и выдаче Свидетельств о допуске к строительным видам работ от следующих организаций:
ООО «Автомагистраль СК» (ИНН 2626803262).
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» и выдать Свидетельства о допуске к строительным видам работ:

ООО «Автомагистраль СК» (ИНН 2626803262).
В соответствии с пп. 1 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 21 от  «09» августа 2016г.), вновь принятой организации  ООО «Автомагистраль СК» (ИНН 2626803262) для получения Свидетельства о допуске необходимо внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей  и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Закрепить   ООО «Автомагистраль СК» (ИНН 2626803262) за ГО Ассоциации «ЭкоСтрой».
Вопрос 2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Смирнову Лидию Васильевну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих членов Ассоциации:

ООО «ШЕМБЕРГ» (ИНН 2636090589);

ООО «АСТ» (ИНН 2635810450);
ООО «АЙС-СПОРТ» (ИНН 6164308106).

Было предложено внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации, согласно поданных заявлений:

ООО «ШЕМБЕРГ» (ИНН 2636090589);

ООО «АСТ» (ИНН 2635810450);

ООО «АЙС-СПОРТ» (ИНН 6164308106).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации:

ООО «ШЕМБЕРГ» (ИНН 2636090589);

ООО «АСТ» (ИНН 2635810450);

ООО «АЙС-СПОРТ» (ИНН 6164308106).
ООО «ШЕМБЕРГ» (ИНН 2636090589), ООО «АСТ» (ИНН 2635810450), ООО «АЙС-СПОРТ» (ИНН 6164308106), в связи с внесением изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, уплата дополнительных взносов в компенсационный фонд не требуется.
Вопрос 3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Смирнову Лидию Васильевну, с информацией о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №204 от 15.04.2016 г.) было прекращено  действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации «ЭкоСтрой», нарушившему Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства :

ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163).
По состоянию на дату заседания Совета, в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступила информация об устранении нарушений, явившихся основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к работам вышеназванному члену Ассоциации. Организация присоединилась к коллективному договору страхования и оплатила страховую премию. В связи с чем, докладчиком предложено возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163).
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163).
Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163)

в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства и применения мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос 4. О пересчете задолженности по уплате членских взносов за 2016 год.
Слушали: докладчика – Смирнову Лидию Васильевну, которая информировала членов Совета Ассоциации о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №216 от 22.07.2016 г.), было принято решение о прекращении членства Индивидуального Предпринимателя  Григорян Г.С. (ИНН 260301978164) в Ассоциации «ЭкоСтрой» на основании поданного ИП Григорян Г.С. заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации (вх. № 204 от 22.07.2016 г.).

На дату заседания Совета и рассмотрения вопроса о прекращении членства ИП Григорян Г.С. (ИНН 260301978164), бухгалтерией Ассоциации были представлены данные об имеющейся задолженности по оплате членских взносов ИП Григорян Г.С. (ИНН 260301978164) перед Ассоциацией «ЭкоСтрой» в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей. В представленных бухгалтерией данных о сумме долга ИП Григорян Г.С. (ИНН 260301978164) содержалась информация о начисленных членских взносах за август и сентябрь 2016 года, так как п. 3.8. Положения о вступительных, членских и целевых взносах Ассоциации «ЭкоСтрой» предусмотрено начисление членских взносов производится поквартально. Днем начисления суммы членских взносов за квартал является первый день соответствующего квартала. Соответственно, бухгалтерией Ассоциации «ЭкоСтрой», на дату прекращения членства ИП Григорян Г.С. уже были начислены членские взносы за третий квартал 2016 года по сентябрь 2016 включительно. Однако, согласно п. 3.6. Положения о вступительных, членских и целевых взносах Ассоциации «ЭкоСтрой» обязательство по уплате членского взноса прекращается у индивидуального предпринимателя первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором у него  было прекращено членство и при необходимости осуществляется перерасчет. Согласно решения Совета Ассоциации от 22.07.2016 года,  датой прекращения членства ИП Григорян Г.С. считать дату поступления в Ассоциацию заявления о добровольном выходе, а именно 22.07.2016 г., а начисление членских взносов прекратить с 01.08.2016 г.
Таким образом, возникла необходимость произвести пересчет задолженности ИП Григорян Г.С. (ИНН 260301978164) по членским взносам за 2016 год путем сторнировки.

После чего задолженность  ИП Григорян Г.С. (ИНН 260301978164) составила 20 000 (двадцать тысяч) рублей, из них:
- членские взносы за Апрель 2016 г.– 5 000 (пять тысяч) рублей,
- членские взносы за Май 2016 г. – 5 000 (пять тысяч) рублей,
- членские взносы за Июнь 2016 г. – 5 000 (пять тысяч) рублей,
- членские взносы за Июль 2016 г.  – 5 000 (пять тысяч) рублей.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                Воздержался – нет.

Постановили: Пересчитать сумму дебиторской задолженности Индивидуального предпринимателя Григорян Г.С. (ИНН 260301978164) по оплате членских взносов за 2016 год и установить, что  задолженность ИП  Григорян Г.С. (ИНН 260301978164) перед Ассоциацией «ЭкоСтрой» составляет 20000 (Двадцать) тысяч рублей.

Главному бухгалтеру Ассоциации «ЭкоСтрой» произвести необходимые исправления.
В случае неуплаты имеющейся дебиторской задолженности по взносам в добровольном порядке, взыскать существующую дебиторскую задолженность в судебном порядке, установленном действующим законодательством.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________________ / Трофимов В.И. /

Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Смирнова Л.В./
Дата составления протокола «11» августа 2016 года.